МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЖИРЕКЕН

ПРИКАЗ

от 16.01.2023 г

№ 142

"О создании в 2023 году на базе МОУ СОШ п.Жирекен Центра образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста»

На основании приказа МКУ Комитета образования и молодежной политики администрации МР "Чернышевский район" №725 от 09.11.2022г., на основании Приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 07 ноября 2022 года №939 «Об утверждении перечня общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, на базе которых планируется создание и функционирование центров образования естественнонаучной и технической направленностей «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» в Забайкальском крае в 2023 году», в целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в МОУ СОШ п.Жирекен, центра образования естественнонаучной и технологической направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа» в Забайкальском крае в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать на базе МОУ СОШ п.Жирекен Центр образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр "Точка роста").
- 2. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» Фёдорову Татьяну Викторовну, заместителя директора по научно-методической работе
- 3. Утвердить:
- 3.1. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1);
- 3.2. План мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).
- 3.3. План по информационному сопровождению создания Центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3).

- 3.4. Перечень функций центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ естественно-научного, технического профилей в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (Приложение 4).
- 3.5. Перечень показателей результативности Центра образованияестественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста» в МОУ СОШ п.Жирекен (Приложение 5).
- 3.6. Порядок решения вопросов материально-технического и имущественного характера Центра "Точка роста"
- 3.7. План учебно-воспитательных и внеурочных мероприятий в Центре "Точка роста"
- 3.8. График отчетности по достижению целевых показателей.
- 3.9. Должностные инструкции руководителя Центра, педагога- дополнительного образования, педагога-организатора Цетра
- 4. Плахотнюк Марии Николаевне, программисту МОУ СОШ п. Жирекен, разместить утверждённые документы на сайте образовательной организации.
- 5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ п. Жирекен: Кудряшова С.Ю.